/A-;JABRATOOLS. FICHA TECNICA DE PRODUCTO

KRFORTEX

RFORTEX' ’
BT

REFERENCIA CODIGO EAN
8423640157156

430035000

ARTICULO
FRESADORA CNC FTX-30-FCNC+ATC (8) * 400V/F3

DESCRIPCION

CENTRO MECANIZADO VERTICALIdeal para trabajos de precisién en metal y otros materiales. Ofrece alta rigidez,
eficiencia y versatilidad en procesos industriales:Husillo de la maquina y movimientos X, Y, Z mediante Servo
Motor.Ejes X, Y, Z con guias lineales y husillo de bolas.Provisto de Cambio Automatico de Herramientas (8) -
ATC.Cerramiento de la maquina de gran calidad.Componentes electrénicos SiemensUnidad central de lubricacién.
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FRESADORA CNC FTX-30-FCNC+ATC (8) * 400V/F3

DATOS TECNICOS

Alimentacion

Potencia

Dimension mesa

Carga maxima de la mesa
Husillo

Capacidad maxima broca
Recorrido husillo

Diametro maximo de fresado vertical
Diametro méximo de fresado horizontal
Tamafio ranuraen T

Distancia husillo-mesa
Distancia portabrocas-columna
Recorrido longitudinal (X)
Recorrido transversal (Y)
Recorrido vertical (Z)

Avance rapido X/Y/Z

Velocidad de avance X/Y/Z
Potencia motor servo X/Y/Z
Velocidad husillo

Precision posicionamiento
Precision reposicionamiento
Peso Neto/Bruto

Dimensiones

400V/F3
2,2/3,7 - 3/5 Kw-Hp
840X210 mm.
80 Kg.
BT30
32 mm.
70 mm.
20 mm.

76 mm.
3/14 mm.
400 mm.
240 mm.
420 mm.
180 mm.
250 mm.
6/6/6 m/min.
2000 mm/min.
0,75 - 1 Kw/Hp
6.000 r/min.
+0,01 mm.
+0,01 mm.
790/ 860 Kg.

2000x1450x2300 mm.
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