

**FORTEX****REFERENCIA**

430035000

**CÓDIGO EAN**

8423640157156

**ARTÍCULO**

FRESADORA CNC FTX-30-FCNC+ATC (8) \* 400V/F3

**DESCRIPCIÓN**

CENTRO MECANIZADO VERTICAL Ideal para trabajos de precisión en metal y otros materiales. Ofrece alta rigidez, eficiencia y versatilidad en procesos industriales: Husillo de la máquina y movimientos X, Y, Z mediante Servo Motor. Ejes X, Y, Z con guías lineales y husillo de bolas. Provisto de Cambio Automático de Herramientas (8) - ATC. Cerramiento de la máquina de gran calidad. Componentes electrónicos Siemens. Unidad central de lubricación.

**FORTEX**
**REFERENCIA**

430035000


**ARTÍCULO**

FRESADORA CNC FTX-30-FCNC+ATC (8) \* 400V/F3

**DATOS TÉCNICOS**

<b>Alimentación</b>	400V/F3
<b>Potencia</b>	2,2/3,7 - 3/5 Kw-Hp
<b>Dimensión mesa</b>	840X210 mm.
<b>Carga máxima de la mesa</b>	80 Kg.
<b>Husillo</b>	BT30
<b>Capacidad máxima broca</b>	32 mm.
<b>Recorrido husillo</b>	70 mm.
<b>Diámetro máximo de fresado vertical</b>	20 mm.
<b>Diámetro máximo de fresado horizontal</b>	76 mm.
<b>Tamaño ranura en T</b>	3 / 14 mm.
<b>Distancia husillo-mesa</b>	400 mm.
<b>Distancia portabrocas-columna</b>	240 mm.
<b>Recorrido longitudinal (X)</b>	420 mm.
<b>Recorrido transversal (Y)</b>	180 mm.
<b>Recorrido vertical (Z)</b>	250 mm.
<b>Avance rápido X/Y/Z</b>	6 / 6 / 6 m/min.
<b>Velocidad de avance X/Y/Z</b>	2000 mm/min.
<b>Potencia motor servo X/Y/Z</b>	0,75 - 1 Kw/Hp
<b>Velocidad husillo</b>	6.000 r/min.
<b>Precisión posicionamiento</b>	±0,01 mm.
<b>Precisión reposicionamiento</b>	±0,01 mm.
<b>Peso Neto/Bruto</b>	790 / 860 Kg.
<b>Dimensiones</b>	2000x1450x2300 mm.